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Międzynarodowa współpraca SP 2 - Wyjazd do
Włoch

W dniach 30.11 - 04.12.2016 r. odbyło się spotkanie organizacyjne  zespołu Projektu Erasmus+ "Music is... life long
learning" we Włoszech, w nadmorskiej miejscowości Alba Adriatica. 

Gospodarzami spotkania byli: główna koordynator projektu p. Letizcia Foschi oraz dyrektor Istituto Comprensivo di
Alba Adriatica p. Nadia Di Gaspare. Do Włoch przybyli również przedstawiciele szkół partnerskich z 4 krajów biorących
udział w projekcie: hiszpańskiej szkoły Ceip Gloria Arenillas z Saragossy, portugalskiej Agrupamento de Escolas de
Vieira de Leiria, rumuńskiej Liceul de Arte Regina Maria w Alba Iulia oraz Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana
Kochanowskiego z Ząbek. Szkołę Podstawową nr 2 z Ząbek  reprezentowała p. dyrektor Irena Małyszczuk oraz
koordynator projektu  p. Katarzyna Węsierska.
 Pierwsze spotkanie miało na celu podjęcie ostatecznych ustaleń dotyczących przyszłych spotkań: wyboru
zagadnienia muzycznego, nad jakim będzie pracowała dana szkoła oraz ustalenie zasad wyboru uczniów, którzy
wyjadą na kolejne spotkanie do Hiszpanii.  Trwały również dyskusje nad budżetem oraz  logistyką projektu. 
 W czasie spotkania w Alba Adriatica odbyły się także szkolenia podnoszące kwalifikacje nauczycieli min.  szkolenie
metodą Dalcroze’a w teorii i praktyce (rola rytmu oraz rozwój słuchu drogą ćwiczeń ruchowo- rytmicznych). 
        Uczestnicy projektu Erasmus+ “Music is... life long learning” odwiedzili również szkoły oraz oddziały
przedszkolne, będące częścią Istituto Comprensivo di Alba Adriatica. Nauczyciele wraz z uczniami przygotowali na tę
okazję wspaniałe, tematyczne dekoracje dotyczące krajów partnerskich oraz bogaty program muzyczny: występy
chóru, zespołów muzycznych a także tradycyjny wieczór abruzyjski wraz z pokazem strojów karnawałowych oraz 
tańców regionalnych. W pomoc przy organizacji licznych spotkań i wieczorów muzycznych włączyły się nie tylko
szkoły, ale również rodzice uczniów, instytucje kulturalne i lokalne stowarzyszenia. Na finalnym, uroczystym koncercie
była obecna także pani Burmistrz Miasta Alba Adriatica p. Tonia Piccioni, która zaprosiła uczestników projektu do ratusza.
 
       Kolejne spotkanie, tym razem już z uczniami, odbędzie się w marcu w Hiszpanii. Ale Szkoła Podstawowa nr 2 już
dzisiaj zaczyna przygotowania do przyjęcia nauczycieli i uczniów w Ząbkach, które odbędzie się w marcu 2018 r.
 

 

                                                                                      Katarzyna Węsierska
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